
Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnen-
vaartpolitiereglement Amsterdam Noord-
zeekanaalgebied

Het Dagelijks Bestuur van het open-
baar lichaam Centraal Nautisch Beheer
Noordzeekanaalgebied neemt het vol-
gende besluit.
Het huidige besluit tot aanwijzing van
de bevoegde autoriteit in het Amster-
dam Noordzeekanaalgebied in de zin
van het Binnenvaartpolitiereglement
(Stcrt. 1995, 145, blz. 11) moet worden
vernieuwd als gevolg van wetstechni-
sche wijzigingen in genoemd reglement
zonder dat overigens sprake is van een
wijziging van de inhoud van de aanwij-
zing of de aangewezen functionaris zelf.
Gelet op de in art. 3 van de Scheep-
vaartverkeerswet genoemde te beharti-
gen belangen inzake onder meer het
verzekeren van de veiligheid en het
vlotte verloop van het scheepvaartver-
keer en gelet op art. 5, eerste lid,
onderdeel b, van het Vaststellingsbe-
sluit Binnenvaartpolitiereglement.

Besluit:

I. in te trekken zijn besluit van 18 juli
1995 (Stcrt. 1995, 145, blz. 11, linker-
kolom);
II. als bevoegde autoriteit in de zin van
het Binnenvaartpolitiereglement aan te
wijzen de directeur van het openbaar
lichaam Centraal Nautisch Beheer
Noordzeekanaal voorzover het betreft
de vaarwegen die onder beheer van
voornoemd openbaar lichaam vallen;
III. de directeur voornoemd te machti-
gen de aan hem toegewezen bevoegdhe-
den als bevoegde autoriteit op te dra-
gen (mandateren) aan de havenmeester
of zijn plaatsvervanger, werkzaam bij
de nautische sector van het Gemeente-
lijk Havenbedrijf Amsterdam, onder de
bepaling dat deze gemachtigd is diens
bevoegdheden geheel of gedeeltelijk op
te dragen (submandateren) aan andere
fuctionarissen van de nautische sector
van het Gemeentelijk Havenbedrijf
Amsterdam;
IV. dit besluit te publiceren in de
Staatscourant met de bepaling dat het
besluit in werking treedt op de dag na
publicatie.

Mededeling
Bovengenoemde functionarissen, tevens
(onbezoldigd) rijksfunctionaris, zijn
voor het rijkswater van het Amsterdam
Noordzeekanaalgebied gemandateerd
als bevoegde autoriteit in de zin van
het Binnenvaartpolitiereglement (Stcrt.
15 april 1994, nr. 75). Zodoende is er
sprake van één aanspreekpunt in het
gehele Amsterdam-Noordzeekanaalge-
bied, waar het gaat om de taken en
bevoegdheden ingevolge het Binnen-
vaartpolitiereglement.

Amsterdam, 28 mei 1997.
Het Dagelijks Bestuur van het openbaar
lichaam Centraal Nautisch Beheer
Noordzeekanaal,
De voorzitter,
P. C. Krikke.
De secretaris,
A. P. V. Poelsma.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 119 / pag. 9 1

Besluiten openbaar lichaam Centraal Nautisch 
Beheer Noordzeekanaalgebied


